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حافظ
تو و طوبی و ما و قامت يار

فکر هر کس به قدر همت اوست

عکس خانه

غسل کعبه

طبق یک سنت هر ساله، امسال نیز خانه کعبه در آغاز 
سال جدید هجری قمری )در هفته جاری( با آب زمزم 
و گلاب شسته شد. آیین شست وشوی خانه خدا که به 
 عنوان »غسل کعبه« شناخته می شود، از سوی معاون 
فرماندار مکه انجام شــد. در این آیین کار با شستن 
دیوار داخلی کعبه با آب زمزم مخلوط با گلاب که قبلًا 
توسط اداره کل رســیدگی به امور حرمین شریفین 
تهیه شده بود، آغاز شد و سپس 2 رکعت نماز طواف 
در اطراف کعبه خوانده شد. در گذشته این مراسم با 
حضور پادشاه عربستان انجام می شد، اما چندسالی 
است که دیگر مسئولان عربستان به نیابت از او این 
آیین را اجرا می کنند. در مــدت زمانی که این آیین 
اجرا می شود، در کعبه باز اســت. معمولا این مدت 
زمان تا دو ساعت طول می کشــد، اما زائران امکان 

ورود به داخل کعبه را ندارند.

تصميم عجيب

ورزشــکاران زیادی هســتند که به  خاطر مصدومیت 
حین مســابقه، مجبور می شــوند برای مدتی یا حتی 
برای همیشــه از دنیای حرفــه ای ورزش خداحافظی 
کنند، اما برخی هم مانند مت داوسون، بازیکن هاکی 
چمن استرالیا، تصمیم عجیبی برای ادامه دادن این راه 
می گیرند. این بازیکن که در تمرینات دچار مصدومیت 
و شکستگی انگشت شــد، تصمیم گرفت به جای گچ 
گرفتن انگشتش، آن را قطع کند تا به مسابقات المپیک 
پاریس برســد! او گفته که وقت تصمیم گیری نداشته 
و درصورت گچ گرفتــن دســتش از المپیک محروم 
می شــده در نتیجه تصمیم گرفته انگشت حلقه دست 
راستش را قطع کند تا بتواند در این مسابقات شرکت 
کند. مربی داوسون این بازیکن را به خاطر شجاعت و 
تعهد خود ســتایش کرده و در عین حال اعتراف کرده 
که مطمئن نیســت که اگر جای او بوده همین کار را 

می کرده یا نه.

خوش خبر

  دست مريزاد 
به دانش آموزان ايرانی

بگذارید بی مقدمه برایتان بگوییم. خبری مسرت بخش 
داریم از تیم نخبگان دانش آموزی کشــورمان که در 
المپیاد جهانی2024 انگلیس گل کاشــتند و با کسب 
یک مدال طلا، 3 نقره، یک برنز و یک دیپلم افتخار باز 
هم قابلیت های فرزندان ایران را به رخ دنیا کشــیدند. 
پرنیا دباغ، امیرحسین محمدزاده، پارسا صابری، سپهر 
علیپور، ایلیا یزدانــی ورزی و رادین زاهدی گلپایگانی 
6 دانش آموزی هســتند که حضور مقتدرانه شــان در 
شصت وپنجمین المپیاد جهانی ریاضی، ما را به آینده 

روشن کشور امیدوارتر می کند.

آموزش رايگان هنر 
امروزه ثبت نام در کلاس های آموزشــی ممکن است هزینه 
بسیاری به خانواده تحمیل کند و با چنین شرایطی بسیاری 
از افراد قیــد آموزش های فنی و هنــری را می زنند و عملا 
نمی توانند با کسب مهارتی خاص خود را برای ورود به بازار 
کار آماده کنند. اما خبر رســیده که قرار است »طرح ملی 
آموزش هنر برای همه« به صورت کامــلا رایگان در ایلام و 
برای علاقه مندان بالای 15ســال اجرا و گواهینامه معتبر 
نیز برای شــرکت کنندگان صادر شــود. این دوره آموزشی 
شامل کلاس های کاربردی همچون اصول و مبانی عکاسی 
و فیلمبرداری)موبایل محور(، طراحی پایه، گویندگی و فن 
بیان، کارگاه دوخت های ســنتی، تولید محتوای دیجیتال، 
نوازندگی  ســاز محلی و آشــنایی با نرم افزارهای گرافیکی 
می شود که هر کدام می توانند نقش مهمی در مهارت آموزی 
هنرجویان داشته باشند. اما در مورد طرح ملی »آموزش هنر 
برای همه« لازم اســت بدانید که این طرح ارزشمند حدودا 
2سالی است که راه اندازی شده و هدف مهمی چون گسترش 
عدالت در آموزش های فرهنگی و هنری در سراســر کشور 
به ویژه در مناطق کمتر توســعه یافته را دنبال می کند. تا به 
امروز نیز افراد بسیاری با بهره مندی از آموزش های رایگان این 
طرح گواهینامه رشته مربوطه را دریافت کرده اند تا فرصتی 

باشد برای پیشرفت مهارت ها، اشتغال زایی و توسعه اقتصاد.

آخرين اردو پاراتکواندوکاران کشورمان به آخرين اردوی خود پيش از برگزاری مسابقات پارالمپيک پاريس رفته اند. هدف از همه اين عکس روز
تلاش ها کسب افتخار برای کشورمان است./ عکس ها: ايسنا

پرنده های قاشق چنگالی
برای ما قاشق و چنگال با هر شکل و 
شمايلی که باشد، وسايلی هستند 
کــه راحت تر با آنها غــذا بخوريم، 
امــا مت ويلســون، هنرمند اهل 
کارولينای جنوبــی يک جور ديگر 
به اين وسيله ها نگاه کرده و از آنها 

استفاده می کند.
او قاشق و چنگال روی ميز غذا را به 
دســتمايه ای برای خلق آثار هنری 
خلاقانه و شگفت انگيز تبديل کرده 
و با خم کردن و ترکيــب آنها، آثار 
هنری منحصر به فردی را می سازد. 
مجسمه های او شــامل پيکره ها و 
چهره های حيوانات مختلف اســت؛ 
اما برخی از محبوب تريــن آثار او 
پرندگانی هستند که روی زمينه های 

چوبی زيبا نصب شده اند.
ويلسون از شــکل ها و بافت هايی 
که روی دســته های اين قاشــق و 
چنگال ها وجــود دارند، برای ايجاد 

جزئيات پيکره پرندگانش، بهترين 
استفاده را می کند. مثلا برجستگی ها 
و حکاکی های روی دســته ممکن 
است به پرهای پرنده تبديل شوند؛ 
درحالی که خميدگی قاشق به ايجاد 

سر آنها کمک می کند.
ويلسون گفته: »من دائما به اين فکر 
می کنم که چگونــه قطعات مختلف 
بدن پرنــده را از فلز بســازم، آن 
هم به صورتی کــه مخاطبان آثارم، 
موقع ديدن آنها به ســختی بتوانند 
تشــخيص بدهند که مجسمه از چه 
چيزی ساخته شــده است؛ دوست 
دارم مردم به تدريج کشــف کنند 
که آنچه دارند می بينند از قاشــق و 

چنگال ساخته شده است.«
ويلسون به اين دليل قاشق و چنگال 
را انتخاب کرده، چون آنها به راحتی 
در دسترس قرار دارند و در عين حال 

با دوام نيز هستند.

میوه های عجیب، طعم های غریب 
در جهان ميوه هايی کمياب با طعم و ظاهری عجيب وجود دارند که خيلی ها  از آنها بی خبرند

هيچ يــک از مــا 
تصورمان درباره ميوه ها منفی 
نيســت. ميوه نوعی خوراکی 
خوشمزه اســت که هر کدام 
متناســب با فصلی که در آن 
رشد می کنند، خاصيت ويژه ای 
دارند و راهکاری خوشمزه برای 
رفع برخی مشکلات احتمالی 
ناشی از آن فصل هستند. اما 
با وجود انواع ميوه های لذيذ 
و خوش عطر و خوش طعم در 
جهان، برخی از آنها ظاهری 
عجيــب، طعمــی جديد يا 
اسم های غيرمتعارفی دارند که 
شايد با ديدنشان ميل چندانی 
برای خوردنشان نداشته باشيد 
يا برعکس، دلتان بخواهد يک 
سفر برويد آن سر دنيا و اين 
ميوه را امتحان کنيد. معمولا 
عده زيــادی از وجــود اين 
ميوه ها به دليل کمياب بودن 
اطلاعی ندارند و با خيلی از اين 
ميوه ها آشنا نيستند، اما ما در 
اين مطلب شما را با برخی از 
ميوه های عجيب و کمياب دنيا 

آشنا خواهيم کرد.

الماس سياه: شايد برايتان جالب باشد که بدانيد پيدا کردن 
اين سيب، تقريبا غيرممکن است. اين سيب که الماس سياه 
ناميده می شود در سال های اخير ســروصدای زيادی  به پا 
کرده. آنچه اين سيب را از انواع ديگر سيب ها متمايز کرده، 
رنگ زيبا و خاص آن است. اين ســيب به رنگ بنفش تيره 
متمايل به مشکی است. با کندن پوست به گوشت سفيد رنگ 
آن می رسيم. اينطور نقل شده است که گوشت سيب طعمی 
شيرين و اندکی تند دارد. اين سيب بسيار کمياب است و آن 
را فقط می توان در اطراف شهر کوهستانی »Nyingchi« در 
تبت پرورش داد؛ شــهری که در ارتفاع 3500 متری از سطح 
زمين قرار دارد. برای پرورش درخت اين سيب، زمان زيادی 
لازم است. حدوداً 8 سال طول می کشد تا درخت الماس سياه 
به مرحله ميوه دادن برسد. درنظر بگيريد که اين درخت تنها  
2 ماه در سال ميوه می دهد و همين يکی از دلايل گران بودن و 

کمياب بودن اين سيب است.

پادشاه ميوه ها: بيش از 100 سال اســت که سفرنامه نويسان سعی 
کرده اند طعم و بوی دوريان را که ميوه ای متعفن و بدبو در سنگاپور 
است، توصيف کنند. استفاده از دوريان به دليل بوی متعفن و بسيار 
زيادش در بسياری از وسايل حمل ونقل عمومی ممنوع شده با اين حال، 
طرفداران بسيار زيادی دارد و محلی ها آن را پادشاه ميوه ها می نامند.

توت طلايی: توت طلايی ميوه ای کوچک با پوســتی شفاف به 
رنگ زرد يا نارنجی است که با يک پوسته نازك به شکل فانوس 
پوشيده شده است. توت طلايی بومی کشور برزيل است و مزه 

ترش و شيرين دارد که يادآور مزه گوجه گيلاسی است.

دست بودا : دســت بودا از خانواده بالنگ هاست و اغلب در 
کاليفرنيا کشت می شود. جالب اينجاست که فقط از پوست 
اين ميوه استفاده می شود و قســمت داخلی آن خوردنی 
نيست.  چينی ها اين ميوه را به عنوان هديه در جشن سال نو 

به يکديگر می دهند.

خرمای پولک دار: آگواژه ميوه ای است شبيه خرما با پوست 
پولک دار که ثمره درختی از خانــواده نخل ها به نام موريچ 
است. اين درخت بومی آمريکای جنوبی است و زير پولک های 
قهوه ای رنگ ميوه آگواژه گوشت زرد رنگ و خوراکی قرار دارد.

فاطمه عباسی


